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Msze św. i intencje: 17-23 października 2022 r. 

17.10, poniedziałek – wsp. św. Ignacego Antiocheńskiego, godz. 17.00 
+ Krystyna Jadwisiak 
 

18.10, wtorek – wsp. św. Łukasza, Ewangelisty, godz. 17.00 
+ Krystyna Jadwisiak 
 

19.10, środa, godz. 17.00 
W intencjach Diakonii Modlitwy Ruchu Światło-Życie 
 

20.10, czwartek – wsp. św. Jana Kantego, godz. 17.00 
+ Krystyna Jadwisiak 
 

21.10, piątek, godz. 17.00 
+ Krystyna Jadwisiak 
 

22.10, sobota – wsp. św. Jana Pawła II, godz. 17.00 
+ Krystyna Jadwisiak 
 

23.10, XXX niedziela zwykła, C 
9.00: + Józef (4. rocz.) 
11.00: + Krystyna Jadwisiak 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję: 
- Annie Bak i Mieczysławie Juryniec – za kwiaty, sprzątanie i przygoto-
wanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę,  
- Osobie, która złożyła ofiarę na utrzymanie kaplicy. 

◆ Dzisiaj obchodzimy XXII Dzień Papieski pod hasłem „Blask prawdy”.  
Dzisiaj przypada także 36. rocznica święceń biskupich ks. abpa  

Józefa Michalika.  

◆ We wtorek święto św. Łukasza. Modlimy się w intencji pracowników 
służby zdrowia.  

We wtorek przypada również 18. rocznica śmierci ks. bpa Stefana 
Moskwy. Msza św. w jego intencji w katedrze o godz. 18.00.  

◆ W sobotę liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II, którego czcimy 
w naszej kaplicy w znaku relikwii. Niech będzie to dla nas dzień 
wdzięczności za jego pontyfikat i modlitwy przez jego wstawiennictwo 
w naszych potrzebach.  

W sobotę także Pielgrzymka Dzieła Pomocy Powołaniom do kate-
dry. Msza św. o godz. 10.00.  

◆ W ostatnią niedzielę we wszystkich kościołach i kaplicach miało 
miejsce liczenie wiernych, służące badaniom statystycznym. W naszej 
kaplicy we Mszach świętych uczestniczyło 77 osób, natomiast w parafii 
katedralnej, łącznie z naszą Wspólnotą – 1068 wiernych.  

◆ W najbliższą niedzielę rozpoczyna się Tydzień Misyjny.  

◆ Z racji nabożeństw różańcowych przez cały październik porządek  
liturgiczny w dni powszednie wygląda następująco: 
- 16.45 – Koronka do Bożego Miłosierdzia 
- 17.00 – Msza św. 
- 17.30 – wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa. 

Za odmówienie różańca przed Najświętszym Sakramentem 
można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.  

◆ Na organach znajdują się „Wypominki”, w których możemy polecić 
naszych Bliskich zmarłych. Przez cały listopad będziemy się za nich 
modlić codziennie Koronką do Bożego Miłosierdzia oraz ofiarujemy 
Msze św. w następujących terminach: 8, 11 i 22 listopada, 4, 11 i 18 
grudnia, 15, 22 i 29 stycznia oraz 5, 12 i 19 lutego.  



 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Amalekici przybyli, aby walczyć z Izraelitami w Refidim. Mojżesz po-
wiedział wtedy do Jozuego: «Wybierz sobie mężów i wyrusz z nimi do 
walki z Amalekitami. Ja jutro stanę na szczycie góry z laską Bożą w ręku». 
Jozue spełnił polecenie Mojżesza i wyruszył do walki z Amalekitami.  
Mojżesz, Aaron i Chur wyszli na szczyt góry.  

Jak długo Mojżesz trzymał ręce podniesione do góry, Izrael miał 
przewagę. Gdy zaś ręce opuszczał, miał przewagę Amalekita. Gdy zdrę-
twiały Mojżeszowi ręce, wzięli kamień i położyli pod niego, i usiadł na 
nim. Aaron zaś i Chur podparli jego ręce, jeden z tej, a drugi z tamtej 
strony. W ten sposób aż do zachodu słońca były ręce jego stale wzniesione 
wysoko. I tak pokonał Jozue Amaleka i jego lud ostrzem miecza. 

(Wj 17,8-13) 
 

W trosce o formację 
 

Jan Paweł II o różańcu 
  

Powtarzając dobrze znane i drogie sercu modlitwy: „Ojcze nasz”, 
„Zdrowaś Maryjo” i „Chwała Ojcu” człowiek skupia się na rozważaniu 
tajemnic zbawienia i przedstawia Bogu za wstawiennictwem Maryi, po-
trzeby własne i całej ludzkości, prosząc Chrystusa o siły, by mógł bar-
dziej konsekwentnie i wielkodusznie żyć Ewangelią.  

Kiedyś powszechny był zwyczaj codziennego odmawiania Ró-
żańca w rodzinie. Jak dobroczynne owoce przyniosłaby ta praktyka 
także dzisiaj! Maryjny Różaniec oddala niebezpieczeństwa rozpadu ro-
dziny, jest niezawodną więzią jedności i pokoju. 

 
(Castel Gandolfo, 1.10.1995 r.) 

 



 

Kiedy znalazłem się w Krakowie na Dębnikach, wszedłem w krąg 
„Żywego Różańca" w parafii salezjańskiej, co było związane ze szcze-
gólnym nabożeństwem do Maryi Wspomożycielki Wiernych. Na Dębni-
kach w okresie, w którym krystalizowała się sprawa mojego powołania 
kapłańskiego, a także pod wpływem osoby Jana Tyranowskiego, mój 
sposób pojmowania nabożeństwa do Matki Bożej uległ pewnej przebu-
dowie. O ile dawniej byłem przekonany, że Maryja prowadzi nas do 
Chrystusa, to w tym okresie zacząłem rozumieć, że również i Chrystus 
prowadzi nas do swojej Matki. Był taki moment, kiedy nawet poniekąd 
zakwestionowałem swoją pobożność maryjną uważając, że posiada 
ona w sposób przesadny pierwszeństwo przed nabożeństwem do sa-
mego Chrystusa. Muszę przyznać, że wówczas z pomocą przyszła mi 
książeczka św. Ludwika Marii Grignion de Montfort, nosząca tytuł: 
„Traktat o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny”. 
W książeczce tej znalazłem poniekąd gotową odpowiedź na moje pyta-
nia. Tak, Maryja nas przybliża do Chrystusa, prowadzi nas do Niego, ale 
pod warunkiem, że przeżyjemy Jej tajemnicę w Chrystusie.  

Traktat św. Ludwika Marii Grignion de Montfort może razić swoim 
stylem przesadnym i barokowym, ale sam rdzeń prawd teologicznych, 
które w tym traktacie się zawierają, jest bezcenny. Autor jest teologiem 
wielkiej klasy. Jego myśl mariologiczna zakorzeniona jest w tajemnicy 
Trójcy Świętej oraz w prawdzie o Wcieleniu Słowa Bożego.  

Zrozumiałem wówczas, dlaczego Kościół trzy razy w ciągu dnia 
odmawia „Anioł Pański", zrozumiałem też, jak bardzo kluczowe są 
słowa tej modlitwy: „Anioł Pański zwiastował Pannie Maryi i poczęła z 
Ducha Świętego... Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według 
słowa twego... A Słowo stało się dałem i zamieszkało wśród nas...". 
Istotnie słowa kluczowe! Wyrażają one zasadniczą treść największego 
wydarzenia, jakie dokonało się w dziejach ludzkości.  

Tu tłumaczy się pochodzenie owego „Totus Tuus”. Bierze ono po-
czątek właśnie od św. Ludwika Marii Grignion de Montfort.  
 

(fragm. z autobiografii pt. „Dar i tajemnica”) 

 

 


